АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2018

	с. Усть-Чарышская Пристань
	№ 140

	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. N 491 , Правилами осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2013 г. N 416 , Правилами оказания услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и Минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. N 290 ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить и ввести в действие с 1 июля 2018 года размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Усть-Пристанского района  (прилагается);

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования на официальном сайте Администрации Усть-Пристанского  района;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  района
	                        С.А. Шипулина

Приложение 1 к  постановлению

№ 140 от  29.05.2018года

Размер платы

за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	№

п/п
	Тип многоквартирного дома, степень благоустройства
	Ед. измерения
	Размер платы за 1 кв. метр общей площади жилого помещения в месяц, рублей

	1
	Многоэтажные дома с элементами благоустройства и  центральным отоплением
	Рублей
	5,0

	2
	Многоэтажные дома с элементами благоустройства, но без центрального отопления
	рублей
	3,0

Примечание
1.Определение размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме определена  исходя из Минимального перечня без включения в нее платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме.

2. В основу  расчета (определения) средних значений размеров платы  использована информация о принятых общими собраниями собственников помещений в многоквартирных домах (с.Усть-Чарышская Пристань) решениях об утверждении платы за содержание жилого помещения исходя из Минимального перечня и не предусматривающих дополнительных работ и услуг.